
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2021                                   р.п. Токарёвка                                                 № 5 

 

Об организации сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на 

территории Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления 

Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», принимая во внимание 

постановление администрации Тамбовской области от 18.11.2020 № 935 «Об 

организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории 

Тамбовской области», в целях организации подготовки и проведения 

сельскохозяйственной микропереписи на территории Токарёвского района 

Тамбовской области администрация района постановляет: 

1. Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Токарёвского района Тамбовской 

области и утвердить ее список согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Токарёвского 

района Тамбовской области согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания                            

«РИА «ТОП68». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы района                                                                         С.М. Романов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=20C641E61054D80B39A9C1B731838DFEDF1EAB60A1184C41484755F732B9B20CF9637B0FB69CF22982C816FD9EK4B6I
consultantplus://offline/ref=20C641E61054D80B39A9C1B731838DFEDF1DAB63A6164C41484755F732B9B20CF9637B0FB69CF22982C816FD9EK4B6I


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от 12.01.2021 № 5 

 

 

Список 

Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  

на территории Токарёвского района Тамбовской области 

(далее - Комиссия) 

 

Романов Сергей 

Михайлович 

заместитель главы администрации района, 

председатель Комиссии; 
 

Вяткина Ирина 

Геннадьевна 

заместитель главы администрации района, 

заместитель председателя Комиссии; 
 

Панина Валентина 

Александровна 

начальник отдела сельского хозяйства администрации 

района, секретарь Комиссии; 

 

члены Комиссии: 
 

Балабанова Марина 

Александровна 

глава Гладышевского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию); 

 

Большаков Алексей 

Алексеевич 

глава Александровского сельского совета 

Токарёвского района Тамбовской области (по 

согласованию); 

 

Бутырская Любовь 

Алексеевна 

глава Сергиевского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию); 

 

Воротнева Галина 

Валентиновна 

 

Глазуев Виктор                      

Георгиевич 

 

 

Жучкова Зоя 

Михайловна  

 

глава Полетаевского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию); 

 

начальник Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения 

«Токаревская райСББЖ» (по согласованию); 

 

глава Троицкоросляйского сельского совета 

Токарёвского района Тамбовской области (по 

согласованию); 



Завершинская Лариса 

Леонидовна 

 

начальник юридического отдела администрации 

района; 

Исмагилова Елена               

Викторовна 
 

начальник отдела бухгалтерского учета и  

отчетности администрации района; 
 

Кожевникова Надежда                  

Владимировна 

глава Безукладовского сельского совета 

Токарёвского района Тамбовской области (по 

согласованию) 

Лосев Юрий  

Семенович 

 

Лунина Ирина                       

Владимировна                        

 

Мельникова Татьяна           

Викторовна                           

                                             

ведущий специалист отдела сельского хозяйства 

администрации района 

 

начальник отдела по земельным и имущественным 

отношениям администрации района; 

 

глава Чичеринского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию);    

                                          

Родионова Любовь 

Анатольевна 

Заместителя главы администрации района, 

начальника финансового отдела района 

 

Рогачев Владислав                                                                                    

Анатольевич 

заместитель главы администрации района, начальник 

финансового отдела администрации района; 

 

глава Даниловского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию); 

Фролова Татьяна                  

Владимировна                       

консультант по работе со средствами массовой   

информации администрации района; 

 

Федотов Николай 

Серафимович 

 

Хрулева Елена  

Александровна 

 

 

 

Чернышова Татьяна 

Валентиновна 

глава администрации Токарёвского поселкового 

округа Тамбовской области (по согласованию);                                             

 

экономист Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Тамбовской 

области по Мордовскому и Токарёвскому районам 

(по согласованию); 

 

глава Абакумовского сельского совета Токарёвского 

района Тамбовской области (по согласованию). 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от 12.01.2021 № 5 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

на территории Токарёвского района Тамбовской области 

 

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 

года на территории Токарёвского района Тамбовской области (далее - 

Комиссия) создается в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 "Об организации 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года". 

2. В состав Комиссии входят представители администрации 

Токарёвского района Тамбовской области (далее – администрация района), 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Тамбовской области, органов местного самоуправления поселений района. 

Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации 

района, курирующий сельское хозяйство, заместителем председателя 

Комиссии – заместитель главы администрации района.  

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

и Правительства Российской Федерации, законами Тамбовской области, 

постановлениями администрации Тамбовской области, нормативными 

правовыми актами Токарёвского района Тамбовской области и настоящим 

положением. 

4. Основной задачей Комиссии является обеспечение согласованных 

действий органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 

района, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти по проведению на территории Токарёвского района Тамбовской 

области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года. 

5. Комиссия работает по плану, составленному в соответствии с 

календарным планом мероприятий по проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года, в котором предусматриваются мероприятия, 

которые необходимо осуществить Комиссии в конкретный период времени, с 

указанием исполнителей. 

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 

раза в полугодие. 

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, 

ответственных за выполнение порученных мероприятий. 

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов, присутствующих на заседании Комиссии, путем открытого 

consultantplus://offline/ref=58E40AB2B90CB1FE7838C51973A3512A300ABC8DB3C05E51804820BA4675435C39E4AFD2ED9978B7CDEBEE7FE7L5BFI
consultantplus://offline/ref=58E40AB2B90CB1FE7838C51973A3512A3104BA89BA9E0953D11D2EBF4E25194C3DADF8DBF19C67A8CEF5EEL7BFI


голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не 

менее половины ее членов. В случае равенства голосов решающим является 

голос председателя Комиссии. 

9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председателем Комиссии и секретарем. 

 

 

 

 


